
Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UNA UNITÀ DI PERSONALE NELLA 
QUALIFICA DI INGEGNERE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATE QUALIFICAZIONI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE E 
AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI ALLA 
SELEZIONE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

14/09/2023

 429 

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

C O P I A

NR. Sett.  136 

"Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 

non necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario"

Visti gli atti d'ufficio, CHE la presente determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi come previsto dall'art. 124, c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

IL Responsabile di Area

F.to Dr.ssa Aglini Maria Beatrice

Torgiano, 30/09/2023



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

IL RESPONSABILE

Visto il  Decreto sindacale di  nomina n.  11 del  14/06/2022 con il  quale sono state attribuite al
sottoscritto Responsabile  le  funzioni  di  cui  agli  artt.107 e 109 del  D.Lgs 267/2000,  per  l’Area
Amministrativa;

Vista le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 31 del 27/09/2022, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025, e la n.4 del 23/03/2023, con la quale è
stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2023-2025;

Vista la deliberazione n. 11  del 30/03/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio
di previsione esercizio 2023 – 2025;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  06/04/2023  con  la  quale  sono  state
assegnate le risorse alle Aree mediante l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

Richiamati  i seguenti atti:

- deliberazione di consiglio comunale n. 31 del 27/09/2022 di approvazione del DUP 2023/2025, al
cui interno, nell’ambito della Sezione Operativa (SeO) - Parte II, è stata prevista la programmazione
triennale dei fabbisogni di personale;

- deliberazione di giunta comunale N. 60  del 27/04/2023 di definizione, a far data dal 01/04/2023,
dei nuovi profili professionali secondo la corrispondenza al CCNL “Funzioni locali” del 16/11/2022
- triennio 2019 – 2021;

-deliberazione  di  giunta  comunale  N.  62  del  21/04/2023  relativo  all’approvazione  del  PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025;

Tenuto conto che con Deliberazione n.68 del 11/05/2023 la Giunta Comunale ha dato mandato al
Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere al reclutamento di una unità di personale nella
qualifica di Ingegnere – area dei funzionari ed elevate qualificazioni a tempo pieno e indeterminato,
mediante espletamento di concorso pubblico per titoli ed esami;

Vista la  determinazione n.280 del 08.06.2023 con la quale sono state avviate le procedure per
l'assunzione, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di un’unità di personale nella qualifica

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

di Ingegnere – Area dei funzionari ed elevate qualificazioni a tempo pieno e indeterminato  ed è
stato approvato il relativo bando di concorso;

Dato atto che l’avviso di selezione è stato pubblicato nel Portale «inPA», disponibile all'indirizzo
internet  https://www.inpa.gov.it   ,  in  data  08/06/2023,  indicando  come  data  di  scadenza  per  la
presentazione delle domande il 10/07/2023;

Accertato che alla  data  fissata   per  la  presentazione delle  domande,  sono pervenute  all'ufficio
protocollo di questo Comune n. 36 domande di partecipazione;

Preso atto dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, ad
esito del  quale risultano ammessi  con riserva n.  34 candidati,  mentre sono da considerarsi  non
ammessi  n.2  candidati  per  irregolarità  non  sanabili  nella  presentazione  della  domanda  o  della
documentazione allegata, 

Dato Atto che  l’elenco dei candidati ammessi e di quelli esclusi è riportato all’ allegato sub “A” ,
che forma parte integrante della presente determinazione, ;

Dato  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale,
come  contemplato  anche  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dal  vigente  codice  di  comportamento  dei
dipendenti;

Dato atto, che ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la sottoscrizione 
del Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza della azione amministrativa;

Dato atto che sono state osservate le misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, assorbito dal Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) come stabilito dal D.P.R. N.81/2022, approvato con D.G.C. n.62 del 
27/04/2023;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il CCNL dei dipendenti del comparto funzioni locali;

VISTO lo Statuto dell’Ente

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 

https://www.inpa.gov.it/


COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1-  di  dare  atto  che le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2- di ammettere con riserva  N. 34 candidati alle prove di esame del concorso per la copertura n.1
posto a tempo pieno e indeterminato, profilo professionale  di Ingegnere – area dei funzionari ed
elevate qualificazioni;

3- di approvare l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi, riportato nell’allegato “A” al presente
atto, di cui forma parte integrante e sostanziale;

4-  di  dare  atto  che  ai  candidati  non  ammessi  è  stata  data  espressa  comunicazione  del
provvedimento di esclusione;

5-  di  disporre la  pubblicazione  dell’elenco  degli  ammessi/esclusi  nel  sito  web  istituzionale,
all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Bandi di concorso”;

6-  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

7- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico finanziaria  o  sul  patrimonio
dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UNA UNITÀ DI PERSONALE NELLA 
QUALIFICA DI INGEGNERE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATE QUALIFICAZIONI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE E 
AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI ALLA 
SELEZIONE

14/09/2023

 429 

NR. Sett.  136 

L'Istruttore Il Responsabile dell'Area

F.to Dr.ssa Aglini Maria BeatriceF.to MALIZIA  ROSSELLA

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it



Foglio1

Pagina 1

ELENCO AMMESSI/ESCLUSI
PROT DATA ESITO
6188 19/06/2023 AMMESSA
6214 19/06/2023 AMMESSA
6296 22/06/2023 AMMESSO
6357 22/06/2023 AMMESSO
6382 22/06/2023 AMMESSA
6456 27/06/2023 AMMESSA
6466 27/06/2023 AMMESSA
6651 30/06/2023 AMMESSA
6698 30/07/2023 AMMESSO
6740 04/07/2023 AMMESSA
6765 04/07/2023 AMMESSO
6781 04/07/2023 AMMESSA
6797 05/07/2023 AMMESSA
6833 07/06/2023 AMMESSA
6836 06/07/2023 ESCLUSA
6842 06/07/2023 AMMESSA
6851 06/07/2023 AMMESSA
6859 06/07/2023 AMMESSA
6873 07/07/2023 AMMESSO
6875 07/07/2023 AMMESSA
6876 07/07/2023 AMMESSA
6881 07/07/2023 AMMESSA
6925 10/07/2023 AMMESSO
6927 10/07/2023 AMMESSA
6928 10/07/2023 ESCLUSA
6931 10/07/2023 AMMESSO
6939 10/07/2023 AMMESSO
6940 10/07/2023 AMMESSO
6985 11/07/2023 AMMESSO
6986 11/07/2023 AMMESSO
6989 11/07/2023 AMMESSA
6990 11/07/2023 AMMESSA
6991 11/07/2023 AMMESSA
6992 11/07/2023 AMMESSO
6999 11/07/2023 AMMESSA
7000 11/07/2023 AMMESSO


